
 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

Processo Licitatório n° 0129/2021 
Modalidade: Pregão Eletrônico n° 073/2021 
Tipo: Menor preço por lote 
 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
REALIZAÇÃO PARCELADA DE SERVIÇO DE HIDROSSEMEADURA COM COVEAMENTO E 
DISPOSIÇÃO DE SEMENTES E INSUMOS COM APLICAÇÃO DE MANTA VEGETAL (BIOMANTA) NA 
FINALIDADE DE ATENDER CONTENÇÃO DE TALUDES REALIZADOS NO MUNICÍPIO DE LAGOA 
SANTA/MG 
 

FICHA DOTAÇÃO 
362 02.04.06.15.451.0028.1012.3.3.90.39.00 

 

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência e depois de cumpridas 
todas as suas fases legais e administrativas com Fundamentação Legal na Lei Federal nº 10.520/02 no  
Decreto Municipal nº 3.989/20, subsidiados pela Lei Federal nº 8.666/93, HOMOLOGO o procedimento no 
qual foi adjudicado os itens à empresa vencedora:  

EMPRESA: TERRASA ENGENHARIA LTDA   
CNPJ: 11.553.360/0001-37  
 

ITEM QTD UN DESCRIÇÃO 
PREÇO 

UNIT.(R$) 

PREÇO 
TOTAL 

(R$) 

01 20.150 M2 
MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS APLICAÇÃO DE BIO MANTA 
VEGETAL EM PALHA DE CAPIM 

9,04 182.156,00 

02 20.150 M2 
MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS PLANTIO DE 
HIDROSSEMEADURA 

5,61 113.041,50 

TOTAL: R$ 295.197,50 (Duzentos e noventa e cinco mil, cento e noventa e sete reais e cinquenta centavos) 
      

 

 
 

Lagoa Santa, outubro de 2021. 
 
 
 
 
 

BRENO SALOMÃO GOMES 
Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano 

 
 
 

 

D4Sign 935e056f-5bc3-4e72-9870-f62a52a4351c - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



2 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 22 de outubro de 2021, 08:21:29

HOMOLOGAÇÃO pdf
Código do documento 935e056f-5bc3-4e72-9870-f62a52a4351c

Assinaturas
Breno Salomão Gomes
brenosalomao@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou
Claudia Jaqueline dos Santos
claudiasantos@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

18 Oct 2021, 14:00:19
Documento número 935e056f-5bc3-4e72-9870-f62a52a4351c criado por CLAUDIA JAQUELINE DOS SANTOS (Conta
3f572743-570d-4411-8164-d02e021679f8). Email :claudiasantos@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2021-10-18T14:00:19-03:00

18 Oct 2021, 14:02:43
Lista de assinatura iniciada por CLAUDIA JAQUELINE DOS SANTOS (Conta 3f572743-570d-4411-8164-
d02e021679f8). Email: claudiasantos@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2021-10-18T14:02:43-03:00

21 Oct 2021, 18:39:30
BRENO SALOMÃO GOMES Assinou (Conta 93ce21b9-841a-4d52-a83d-084fb6fdb174) - Email:
brenosalomao@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 177.25.214.131 (ip-177-25-214-131.user.vivozap.com.br porta: 19734) -
Documento de identificação informado: 943.061.846-68 - DATE_ATOM: 2021-10-21T18:39:30-03:00

22 Oct 2021, 08:20:22
CLAUDIA JAQUELINE DOS SANTOS Aprovou (Conta 3f572743-570d-4411-8164-d02e021679f8) - Email:
claudiasantos@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 26930) -
Documento de identificação informado: 000.964.431-89 - DATE_ATOM: 2021-10-22T08:20:22-03:00

Hash do documento original
(SHA256):8fef46a0907ef1449e14a313bdbc3c2d63d27e768d9d2c4b1678e89820d4f92e
(SHA512):9a63f7669824676cedbd1d4e5e7787e7693454035d8319b45389bbfbde9ec54510e30abf28c0fff958275bad1efeb7c6d351174d7954032489833ddc029310e7

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign


		2021-10-22T08:21:40-0300




